

Picardy, Pinot Noir 2021

Producent: Picardy Wines

Geografi: Pemberton, Western Australia, Australien..

Årgang: 2021

Normalpris: 375,-

Medlemspris: 335,-

Måned: Januar 2025

Så skal vi en tur til Australien! Jo nok ikke det første man tænker på, når man tænker Pinot, men nu rykker vi (med god grund) for anden gang i Box'en på den anden side af jorden ☺

Som med Mount Trio vi havde med i december 2023 befinder vi os også her i Western Australia. "Nær" storbyen Perth ud mod det Indiske Ocean og altså på den modsatte side af Sydney og den nok mere velkendte østkyst. Picardy er ejet og drevet af Pannell familien der startede i vinnens verden med at etablere Moss Wood Vineyard i Margaret River. Et hus der stadig godt 50 år efter anerkendes for at lave noget af Australiens bedste Cabernet.

Tilbage i 1980'erne blev Sarah og Bill Pannel så involveret i et domaine i Bourgogne og her blev ønsket om at skabe Australisk Pinot på højt niveau sået.

I søgen på optimale forhold til Pinot Noir og Chardonnay faldt de over Pemberton. Området er forholdsvis køligt og højt beliggende samtidig med en stenet og sandrig jordbund der fordrer balanceret druemateriale. Det tog 10 år at få igennem på grund af særlige regler i Australien, men de fik cloner ind fra Bourgogne og kunne i 1996 høste deres første Pinot.

I kælderen afstikker de cirka 80%, de anvender kold-maceration og den får lov at ligge 10mdr på franske fade.



Picardy vineyard i efterårsklæder.

Medlemsbud

Vi sætter fokus på Maibachfarm her og holder det simpelt med en rigtig skarp duo af to af deres Spätburgunder. Deres entry "Ahr Trocken" der virkelig leverer flot value. Og så Ahrweiler Spätburgunder 2021 der også var med i juli. Rigtig skarpe vine til prisen og i bedste januar stil er prisen banket i bund ;)

Som altid mere info i "box'en er på vej" mail.

Hvordan smager det?

Næsen åbner friskt og indbydende med tranebær, kærnemælk, skovkrat og pebermix. Blød mundfølelse cremet frugt, lille syrebid og lette tanniner til sidst. Ikke decideret mørkt, men her er sure kirsebær, brombær, spicy / peber noter samt et grønt og urtet præg.

Det er helt sikkert lidt dybere end meget vi sender ud, men virkelig godt afstemt, bevarer friskhed og tro mod Pinot's karakter.

Australien kan godt være med! ☺